

Jaosto EU-10

Alustava Luonnos

Valtioneuvoston kirjelmä eduskunnalle komission ehdotuksesta arvopapereiden toimitussyklin lyhentämiseksi

Finanssiala kannattaa komission ehdotusta arvopaperikaupan selvityssyklin lyhentämisestä

- Finanssiala ry (FA) kannattaa selvityssyklin lyhentämistä kahdesta pankkipäivästä yhteen pankkipäivään.
- FA kannattaa ehdotettua voimaantulopäivää 11.10.2027.
- Siirtyminen lyhennettyyn selvityssykliin on alalle haastavaa ja on mahdollista, että ainakin ensimmäisten kuukausien aikana arvopaperikauppojen selvityksessä saattaa ilmetä vaikeuksia. FA ehdottaa, että arvopaperikaupan viivästyneistä toimituksista aiheutuneiden sanktioiden laskeminen ja veloittaminen jäädytetään määräajaksi.

Valtioneuvoston kirjelmässä eduskunnalle otetaan kantaa Komission ehdotukseen Arvopaperikeskusasetuksen (EU) No 909/2014 artikla 5 (2) muuttamista siten, että arvopaperikaupan selvityssykli lyhenee kahdesta pankkipäivästä (T+2) yhteen pankkipäivään (T+1). Finanssiala ry yhtyy Valtioneuvoston myönteiseen kantaan selvityssyklin lyhentämisestä ehdotettuna voimaantulopäivänä.

FA korostaa, että siirtyminen T+2:sta T+1:een on huomattavasti haastavampaa kuin siirtyminen T+3:sta T+2:een vuonna 2014. Siirtyminen vaatii merkittäviä muutoksia nykyisiin prosesseihin ja järjestelmiin, mikä voi olla monimutkaista ja aikaa vievää. Euroopan markkinoiden ekosysteemi on monimutkaisempi kuin esimerkiksi Yhdysvalloissa, sillä markkinat ovat Euroopassa fragmentoituneita ja esimerkiksi arvopaperikeskuksia, pörssijä ja valuuttoja on enemmän kuin Yhdysvalloissa. Arvopaperikaupassa tapahtumat voivat olla osa pitkää toimitusketjua ja yhden osapuolen epäonnistuminen selvityksessä aiheuttaa muille tapahtuman osapuolille hankaluuksia ja viivästyksiä toimituksiin. Osapuolille tulisi antaa aikaa korjata siirtymän jälkeiseen aikaan liittyviä, mahdollisesti ilmaantuvia ongelmia toimintatavoissa, järjestelmissä tai prosesseissa. Tämän takia olisi hyvä jäädyttää arvopaperikaupan viivästyneistä toimituksista aiheutuneiden sanktioiden laskeminen ja veloittaminen määräajaksi.

FINANSSIALA RY

Veli-Matti Mattila